
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KROMĚŘÍŽ 
ODBOR STAVEBNÍHO ÚŘADU A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

767 01  Kroměříž, Velké náměstí 115/1 
 

 
vyřizuje 
oddělení 
e-mail 
telefon 
číslo řízení 
číslo záměru 
datum 
počet stran 
     e-mail  telefontelefon 
  

 
Kateřina Dostálíková 
ekologie krajiny 
katerina.dostalikova@mestokm.cz 
+420 573 321 323 
R/2024/47495 
Z/2024/58993 
26.11.2024 
4 

 
 
 

 

Závazné stanovisko 
 

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále 
jen „ZJES“) 

 
 
Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, jako věcně a místně 
příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) ZJES 
v rámci výkonu přenesené působnosti podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti: 
 
název: Chropyně, Františkov - TS, kab. vedení NN 
žadatel: EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00  Brno - Černá Pole, IČ 28085400, osoba oprávněná 
jednat jménem právnické osoby: Lukáš Vrbka, nar. 24.03.2001, zástupce žadatele: MSEM, a.s., 
Collo-louky 126, 738 01  Frýdek Místek, IČ 64610080, osoba oprávněná jednat jménem právnické 
osoby: Lukáš Vrbka, nar. 24.03.2001 
podklad pro: povolení stavby 
den podání žádosti: 29.10.2024 
záměr: rozšíření DS NN v návaznosti na žádost o připojení společnosti Agroječmínek s.r.o. 
umístění záměru: stavba se nachází v ochranném pásmu vodního zdroje Plešovec - Břestský 
les. Stavba se nachází v záplavovém území Q100. 
katastrální území: Chropyně 
pozemek parc. č.: 1583/39, 1595/1, 1595/5, 1597 
projektová dokumentace: zpracovatel PD: MSEM, a.s., Collo-louky 126, 738 01  Frýdek Místek, 
IČ 64610080, hlavní projektant: Radek Matela, Registrační číslo ČKAIT: 1202065, Obor 
autorizace: Autorizovaný technik, obor TT-00 technologická zařízení staveb, projektant stavby: 
Lukáš Vrbka, ID dokumentace: SR00X00788IV 
 

vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 

 
SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 

 
Záměr „Chropyně, Františkov - TS, kab. vedení NN“ je z hlediska vlivů na všechny dotčené 

složky životního prostředí přípustný. 
 
 
 
 

mailto:katerina.dostalikova@mestokm.cz


2 
 

Odůvodnění: 
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů se namísto správních úkonů stanovených jinými 
právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné 
environmentální stanovisko (dále jen „JES“). 
 
Charakteristika záměru: 
Rozšíření DS NN v návaznosti na žádost o připojení společnosti Agroječmínek s.r.o. 
Stávající smyčkovací pilíř SS100/K na p. č. 1583/39 bude vyměněn do stávajícího místa. 
Smyčkovací pilíř bude vyměněn za nový rozpojovací pilíř typu SR452/K (R778932). Do nového 
pilíře SR452/K (R778932) bude přepojen stávající přívod NAYY-J 4x50 a stávající vývod HDV. 
Do nového pilíře bude také přepojen stávající zemnící přívod pilíře SS100/K. 
Z nového rozpojovacího pilíře SR452/K (R778932) bude vyveden nový zemní kabel NAYY-J 
4x150. Kabel bude veden k místní komunikaci na p. č. 1597. Dále bude veden východně 
ve volném terénu podél této místní komunikace. Křížení odbočky místní komunikace bude řešeno 
řízeným protlakem. Kabel bude zakončen v novém smyčkovacím pilíři SS200/K. Pilíř bude 
umístěn na p. č. 1595/5 dle koordinačního situačního výkresu C.3. Do pilíře bude připojena nová 
zemnící páska FeZn 30/4 o délce 50 m, která bude položena pod plánovaný kabel NAYY-J 
4x150. HDV z tohoto smyčkovacího pilíře zřizuje na vlastní náklady žadatel. 
Kabel NAYY-J 4x150 bude při uložení pod vjezdy a komunikaci uložen v chráničce PE110. Při 
křížení sdělovacích kabelů a plynovodu bude uložen do betonového žlabu. Při křížení ostatních 
sítí bude uložen do chráničky PE110. 
Osazení skříní a zapravení povrchů: 
Smyčkovací skříň SS a rozpojovací skříň SR budou osazeny do kompaktních pilířů s čelní 
stranou tak, aby k nim byl volný přístup. Minimální výška spodního okraje smyčkovacích skříní 
a rozpojovacích skříní bude 60 cm od země. 
Uložení kabelů NN a VN v zemi: 
Nové kabelové vedení NN bude uloženo ve volném terénu, pod nezpevněné vjezdy a pod místní 
nezpevněnou a zpevněnou komunikací. Situování kabelů NN bude v celé trase odpovídat ČSN 73 
6005 – Prostorové uspořádání sítí technického vybavení. Kabely budou v zemi uloženy dle PNE 
34 1050 – Kladení kabelů NN, VN a 110 kV v distribučních sítích energetiky. 
Profil výkopů pro uložení kabelů NN ve volném terénu a pod vjezdy bude 35 x 80 cm. Profil 
výkopů pro uložení kabelů NN pod místní nezpevněnou komunikaci bude 50 x 120 cm. Křížení 
místní komunikace protlakem bude prováděno v minimální hloubce 100 cm. Kabely NN budou 
uloženy v pískovém loži 2 x 8 cm. Kabelové řezy jednotlivých výkopů pro kabely NN jsou 
znázorněny na výkrese C.3. Výkopy pro kabely budou prováděny ručně i strojně s ohledem na 
inženýrské sítě. Výkopy musejí být do doby zahrnutí zajištěny tak, aby nedošlo k úrazu osob. 
Výkopy budou opatřeny zábranami proti pádu chodců. Zához kabelové rýhy ve volném terénu 
bude proveden vykopanou zeminou. Zához kabelové rýhy bude v celém profilu řádně hutněn. 
Přebytečná zemina a suť z výkopů bude odvezena na řízenou skládku. Povrch celé trasy bude 
pečlivě urovnán. Po ukončení prací budou pozemky dotčené stavbou uvedeny do původního 
stavu nákladem stavebníka. 
 
Doručené podklady: 
Dne 29.10.2024 Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, obdržel 
žádost, jejíž součástí byla plná moc a projektová dokumentace k záměru. Dne 14.11.2024 byl 
záměr doplněn přes ISSŘ pod číslem ID dokumentace: SR00X00788IV. Příslušný orgán shledal 
doručené podklady za úplné a mohl přistoupit k vydání tohoto jednotného environmentálního 
stanoviska. 
 
Předmětným záměrem budou dotčeny složky životního prostředí, chráněné následujícími zákony:  
– zákon č. 541/2020 Sb., zákon o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon 
o odpadech“) 



3 
 

– zákon č. 254/2001 Sb., o vodách, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „vodní zákon“) 
 
Záměrem nebudou dotčeny zájmy chráněné těmito zákony:  
– zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 289/1995 Sb., o lesích, a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví, ve znění pozdějších předpisů 
– zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
 
Zákon o odpadech: 
Příslušný orgán odpadového hospodářství dle § 126 písm. k) zákona č. 541/2020 Sb., 
o odpadech, posoudil předložený záměr ve smyslu § 146 odst. 3 písm. b) zákona o odpadech 
z hlediska nakládání s odpady, vedlejšími produkty, stavebními výrobky, které přestaly být 
odpadem, nebo stavebními výrobky určenými k opětovnému použití a dále jeho souladu 
s povinnostmi vyplývajícími z tohoto zákona a prováděcích právních předpisů a vyhodnotil, že lze 
udělit souhlasné stanovisko. Uskutečněním záměru při dodržení platných právních předpisů na 
úseku odpadového hospodářství a předložené dokumentace nejsou ohroženy zájmy chráněné 
zákonem o odpadech a jeho prováděcími předpisy. Z hlediska nakládání s odpady vzniklými 
při realizaci stavby, nemá správní orgán k projektové dokumentaci žádné námitky. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o záměr vyžadující jednotné environmentální stanovisko, vyjádření 
dle § 146 odst. 3 písm. b) se nevydává. 
 
Zákon o vodách: 
Vodoprávní úřad posoudil soulad záměru se zákonem č. 254/2001 Sb., vodní zákon a zjistil, 
že s výše uvedeným záměrem lze souhlasit, neboť jsou splněny podmínky ustanovení § 5 odst. 3) 
a dále, že provedení záměru nemůže vést ke zhoršení stavu nebo ekologického potencionálu 
útvaru povrchové vody nebo ke zhoršení stavu útvaru podzemní vody nebo znemožnění dosažení 
dobrého stavu nebo dobrého ekologického potenciálu útvaru povrchové vody nebo dobrého stavu 
útvaru podzemní vody.  
Záměr se nachází v ochranném pásmu vodního zdroje Plešovec - Břestský les a v záplavovém 
území Q100 a podléhá vydání souhlasu vodoprávního úřadu dle § 17 odst. 1) písm. c) a e) vodního 
zákona. Vzhledem k tomu, že se jedná o záměr vyžadující jednotné environmentální stanovisko 
souhlas podle § 17 odst. 1) se nevydává. 
K žádosti bylo přiloženo souhlasné vyjádření Povodí Moravy pod značkou PM 
45784/2024/5203/Pl dne 18.10.2024, kde se uvádí, že stavbou nedojde k dotčení toků, ani 
zařízení ve správě Povodí Moravy, s.p. 
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům 
chráněným na úseku ochrany životního prostředí realizovat, a tedy vydat souhlasné jednotné 
environmentální stanovisko.  
 
Na vydání JES se podílely tyto oprávněné úřední osoby: 
– zákon č. 541/2020 Sb., zákon o odpadech – Bc. Martina Adámková 
– zákon č. 254/2001 Sb., vodní zákon – Ing. Josef Opršal 
 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být  
na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 
 

 
 
 



4 
 

Poučení: 
 
Závazné stanovisko  ve smyslu § 149  správního řádu  není samostatným rozhodnutím a nelze 
se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 
vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout 
v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle 
ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 
 
Informace: 
Upozorňujeme stavebníka na povinnosti původce odpadů dle § 13 a § 15 (zejména odst. 2) 
zákona o odpadech. 
 
Orgán ochrany ZPF upozorňuje, že při stavebních pracích prováděných na pozemcích 
pod ochranou ZPF, je nutné respektovat a dodržovat zásady ochrany zemědělského půdního 
fondu dle zákona 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu a vyhlášky č. 271/2019 
Sb., o stanovení postupů k zajištění ochrany zemědělského půdního fondu (§ 11 – 15).  
Při výkopových pracích bude odděleně ukládána ornice od výkopové zeminy a následně při 
zpětném ukládání bude dodrženo správné uložení vrstev podle původního stavu. 
Dočasná doba záboru nepřesáhne 1 rok včetně uvedení do původního stavu.  
 
 
 
 
 
 
Bc. Alena Kotasová 
vedoucí oddělení ekologie krajiny 
odboru stavebního úřadu a životního prostředí 
Městského úřadu Kroměříž 
 
 
Doručí se: 
 
Zástupce žadatele: 
MSEM, a.s., Collo-louky 126, 738 01  Frýdek Místek, IČ 64610080, IDDS g7gfa6y 
 
Na vědomí:  
Město Chropyně, náměstí Svobody 29, 768 11  Chropyně, IČ 00287245, IDDS rbsbexq 
 
Ve smyslu ustanovení § 10 odst. 1 ZJES se závazné stanovisko zasílá příslušnému obecnímu 
úřadu k vyvěšení na úřední desku:  
Město Kroměříž, Velké náměstí 115/1, 797 01  Kroměříž, IČ 00287351 


		2024-11-27T09:18:34+0100




